
 
 

Lesungen in Öffentlichen Bibliotheken in der Woche vom 2. bis 6. Oktober 2017 

Datum Ort  Einrichtung Zeit  Autor/in Zielgruppe 

Montag, 
2. Oktober 
2017 

Gries  
Andrian 
Martell 

Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 

09.00 Uhr 
11.00 Uhr 
11.15 Uhr 

Helga Bansch 
Helga Bansch 
Christoph Mauz 

Kinder im Alter von 7 Jahren 
Kinder im Alter von 6 bis 9 Jahren 
Kinder im Alter von 6 bis 10 Jahren 

 
Dienstag, 
3. Oktober 
2017 

 
Kurtatsch 
Sarnthein 
Bruneck 
 
Aldein 

 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Stadtbibliothek 
 
Öffentliche Bibliothek 

 
09.00 Uhr 
09.00 Uhr 
11.00 Uhr 
 
11.00 Uhr 

 
Helga Bansch 
Christoph Mauz 
Nikolaus Nützel 
 
Helga Bansch 

 
Kinder im Alter von 6 bis 10 Jahren 
Kinder im Alter von 7 bis 9 Jahren 
Jugendliche im Alter von 12 bis 13 
Jahren 
Kinder im Alter von 6 bis 9 Jahren 

 
Mittwoch, 
4. Oktober 
2017 

 
Eyrs 
Montan 
Altrei 
St. Walburg/Ulten 

 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 

 
11.15 Uhr 
09.00 Uhr 
11.00 Uhr  
14.15 Uhr 

 
Helga Bansch 
Christoph Mauz 
Christoph Mauz 
Nikolaus Nützel 

 
Kinder im Alter von 6 bis 10 Jahren 
Kinder im Alter von 7 bis 10 Jahren  
Kinder im Alter von 7 bis 10 Jahren 
Jugendliche im Alter von 11 bis 13 
Jahren 

 
Donnerstag, 
5. Oktober 
2017 

 
Kollmann 
Elvas 
Lajen 
Schlanders 

 
Öffentliche Bibliothek  
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Bibliothek Schlandersburg 

 
09.00 Uhr 
11.00 Uhr 
14.15 Uhr 
09.15 Uhr 

 
Helga Bansch 
Helga Bansch 
Christoph Mauz 
Nikolaus Nützel 

 
Kinder im Alter von 6 bis 10 Jahren 
Kinder im Alter von 6 bis 10 Jahren 
Kinder im Alter von 7 bis 11 Jahren 
Jugendliche im Alter von 12 bis 14 
Jahren 

 
Freitag, 
6. Oktober 
2017 

 
Vahrn 
Terenten 
Welsberg-Taisten 
Brixen 
Pfalzen 
Welschnofen 

 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Stadtbibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 

 
09.00 Uhr 
09.15 Uhr 
11.15 Uhr 
09.00 Uhr 
11.00 Uhr 
11.00 Uhr 

 
Helga Bansch 
Christoph Mauz 
Christoph Mauz 
Heinz Janisch 
Heinz Janisch 
Nikolaus Nützel 

 
Kinder im Alter von 6 bis 10 Jahren 
Kinder im Alter von 8 bis 11 Jahren 
Kinder im Alter von 8 bis 11 Jahren 
Kinder im Alter von 8 bis 9 Jahren 
Kinder im Alter von 9 bis 11 Jahren 
Jugendliche im Alter von 12 bis 14 
Jahren 

 
Für weitere Informationen bitte wenden Sie sich an Dr. Helga Hofmann, Sachbearbeiterin Leseförderung, Abteilung Deutsche Kultur – Amt für Bibliotheken & Lesen, A. Hofer Str. 18 
39100 Bozen Tel 0471 41 33 22 – helga.hofmann@provinz.bz.it 


